
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3 ISSN 1677-7069 78, terç«i'fcira, 23 de abril de 2024

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

iNSTftUMENTOi Termo do Aditivo ao Contrato o» 00080/2023, cm 17.07.2023. PARTES:
Prefeitura Municipal de Igaracy c a empresa ANTONIO MARQUES PADRE 8A0U • ME
OBJETO CONTRATUAL: Aquisição parcelada de pneus de 1* tinha, nâo remoidado e não
recautuchado, câmara de ar e protetor, destinados a frota de veículos, de todas as
sc($^etarias pertencentes a Prefeitura Municipal c ao Pondo Municipal de Saúde de (garacy
• PB. OBJETO 00 ADITIVO: Altcraçâo de Quantidade/Vdior. FUNDAMENTAÇi^O: Art. 6S da
Lei 8.666/93. igaracyPB. 19 de Abril de 2024. Jose Carneiro Almeida da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Termo de Aditivo ao Contrato n> 00064/2022, em 28.06.2022. PARTES;
Prefeitura Municipal de Igaracy e a empresa DBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO URBANA EIREü. OBJETO CONTRATUAL: Para construção de creche com
capacidade para 100 (cem) crianças, com base no programa paraíba 1> infância, atendendo
ao Convênio n» 436/2021. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de vigência.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. S7 da Lei n« 8.656/93. Igaracy-PB, 19 de Abril de 2024. Jose
Carneiro Almeida da Silva. Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

RETIFICAÇÃO

Publicado no DOU no dia 26 de fevereiro de 2024, na seção 3 e pdg. da
publicação N' 38,

Onde se lê:.. PR CONSTRUCOES LTDA. CNPJ; 36.121.012/OOOM1. Valor: R$ 241.938,16.
Leia-se:... • PR CONSTRUCOES ITDA. CNPJ: 36.121.017/0001-11. Valer RS 241.938,26.

RETIFICAÇÃO

Publicado no DOU no dia 20 de março de 2024, na seção 3 e pág. da publicação N< 5S,
Onde SC lê:.. CT N» 00088/2024 - 15.03.24 até 13.06.24 - PR CONSTRUCOES

LTDA . RS 194.166.57...
leia-se: .. a N« 00088/2024 - 1S 03.24 até 13 06 24 • PR CONSTRUCOES ITDA • RS

194.166,67; CT N^ 00089/2024 • 15.03.24 até 24DS.24 - PR CONSTRUCOES UDA - RS 47.771,59.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO DE COMPRA N« 1/2024
'  Torna público que fará realizar através do Ageiste de Contratação e Equipe de

Apoio, chamamento público de compra objetivando: Aquisição de Oêneros Alimentícios
provenientes da Agricultura Familiar, ao longo de 12 meses, para a merenda das unidades
escolares do Município de Itatuba. Os interessados deverão apresentar envelope contendo
a documentação e respectiva proposta até as 10:00 horas do dia 30 de Maio de 2024, no
endereço: Rua Professor Jose Sílvério, 75 - Centro - Itatuba - PB. Neste mesmo local, data
e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal 11.878/24; e
legislação pertinente, consideradas as alteraç&es posteriores das referidas normas,
informações; das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 3398-1020. E-mail: Iicitac30@itatüba.pb.gov.br Edital: http$://ltatuba.pb.gov.br;
wvvw.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp.

Itatuba • PB. 11 de Abril de 2024.
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Agente de Contratação

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO W 9/2024

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro DTtcial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Professor José Sílvério, 75 - Centro • Itatuba - P8, por melo do site
https;//www.portaldccompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para; Aquisição de materiais de laboratório para atender as demandas
da secretaria mumcipai de saúde do município de Itatuba - PB. Abertura da sessão pública:
10:00 horas do dia 09 de Maio de 2024. início da fase de lances: 10:05 horas do dia 09 de
Maio de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Decreto Municipal n* 10/24; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
14.(X) horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3398-1020. E-mail;
licitacao@itatuba.pb.gov.br. Edital: https://itatuba.pb.gov.br: www.tce.pb.eov.br;
httpv//www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

itatuba • PB, 19 de Abril de 2024.
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

RETIFICAÇÃO

AVISO DE LiaiAÇÃO • LICITAÇÃO PÚBLICA INTERNAOONAL N« 81001/2024
Torna-se público para o coohecintenio dos interessados que, no Aviso de

Licitação veiculado no Diário Oficial da União, Pubtccado em: 18/04/2024, Edição: 75,
Seção: 3, Página: 214, no Diário Oficial do Estado da Paraíba, Publicado em: 17/04/2024,
Edição 18.084, Página: 30, e no Diário do Município de JoSo Pessoa, Edição n^ Sll,
Página: 16, que tem como objeto a "Contratação de empresa especializada para o
fornecimento, implantação e integração de bens e serviços, para o Centro de Cooperação
da Cidade de João Pessoa - PB, com garantia, suporte e manutenção de 12 (doze) meses
para toda a solução, conforme estabelecido no Termo de Referência, no âmbito do
Programa João pessoa Sustentável",

onde se fé: "Licitação Pública Nacional",
leia-se: "Licitação Pública Internacionar.
Onde se lé: "A data limite para envio das Propostas é no dia 07/10/2024, ãs

23 5Shs (horário de Brasília - Brasil GMT -3). No dia 07/10/2024 às lOKXlh (GMT -3), será
realizada a reunião de abertura das Propostas por VIDEOCONFERÊNCIA*.

leia-se: "A data limite para envio das Propostas é no dia 07/06/2024, ás 23:59h$
(hofáfio de Brasília • Brasii GMT -3). No dia 10/06/2024 ás lOrOOh (GMT -3), será realizada
a reunião de abertura das Propostas por VIDEOCONFERÊNCIA". Permanecem Inalteradas as
demais disposições do aviso de Licitação.

João Pessoa, 18 de abril de 2024.
VANOEIVI AMÃNCIO

Presidente da Comissão Especial de Licitação e Pregoeiro
do Programa João pessoa Sustentável

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBUCA N« 11.069/2023

PROCESSO AOMINISTRATIVO N» 27.199/2023
CHAVE CGM: 8YW8-U176-7C20-V299

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Setorial de
Licitação, devidamente autorizada pela Portaria n^ 1334, datada de 01 de setembro de
2023. torna público para o conhecimento dos Interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO
DE PROPOSTA DE PREÇOS da CONCORRÊNCIA PUBLICAN» 11.069/2023, tendo como objeto

a CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA CONSTRUÇÃO DAS PRAÇAS: CUIÁ,
TIMBÓ E CIDADE VERDE E REFORMA DAS PRAÇAS: TENENTE LUCENA E LAURO LEÃO
SANTA ROSA, EM DIVERSOS BAIRROS NO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA/PB. Da analise da
proposta de preços oferecidas pelas partes Interessadas e na forma de toda
fundamentação exposta em Ata, a Comissão Setorial de Licitação decidiu e julgou
classificada 1«) ENCETECH SERVIÇOS OE ENGENHARIA LTDA - ME CNPJ: 27.114.499/0001-
14 com proposta no valor de R$ 2.960.811,42 (dois milhões e novecentos e sessenta mil
e oitocentos e onze reais e quarenta c dois centavos). Em cumprimento aos prir^ípíos
constitucionais e legais, ficam as interessadas intimadas para, querendo. Interpor recurso
contra a decisão da Comissão Setorial de Licitação no prazo de OS (cinco) dias úteis, a ser
processado na forma disposta no Art. 109, I, alínea "a" e § 4* da Lei 8.666/93, estando
os autos do Memorando Interno n* 27.199/2023, disponibilizados a partir da data de
divulgação deste julgamento. Esta decisão pode ser encontrada no sítio
http://trân$parenc(a.ioaopesscd.pb.gov/l(citacoes.

Considerando a vigência da Lei 14.133/2021 a partir de 01/04/2023, a
Administração opta por (tcitar e contratar diretamente de acordo com a leis 8.666/1993. com
esteio no Parecer n« 0006/2022/CNLCA/CGU/AGU e no Acórdão ns S07/2023-TCU Plenáriol,
que dispõe sobre o regime de transição para a integral aplicabilidade da Lei 14.133/21.

João Pessoa. 17 de abril dc 2024.
PETRÔNIO WANDERLEY DE OLIVEIRA UMA

Presidente da Comissão e Pregoelro/SEINFRA

AVtSO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVin N> 11.002/2024

Proc. Administrativo 32.819/2023
Considerartdo a necessidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA DESENVOLVER OS SERVIÇOS DE ESTUDOS TÉCNICOS. PROJETOS BASICOS é EXECUTIVOS
DE OBRA OE ARTE ESPECIAL DO TIPO PONTE VIARIA SOBRE O RIO CUIÂ LOCALIZADA NA RUA
BRASILINO ALVES DA NÓBREGA, ENTRE 05 BAIRROS OE MANGABElRA E VALENTINA DE
FIGUEIREDO, NO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA/PB. conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência que compõe o presente processo.

Resolve:

I - Homologar a licitação na modalidade Convite, ratificando a Ata de analise e
Julgamento da CSl que orienta pela contratação em favor da KF2 ENGENHARIA E
CONSULTORIA EIRELI, CNPJ n« 07.169.280/0001-05, pela proposta mais vantajosa, no valor
dc RS 149.672,05 (cenio e quarenta e nove mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinco
centavos), estabelecida na Rua Paulo de Faria, 536 • CEP 02267-000 • S3o Paulo - SP, e-
mail: fausto@kí2engenhariâ.coffi.br, representada pelo Eng. Civil Fausto flalisia, Sócio-
diretor, CREA/SP 0682525642, telefone (11)2982-2064.

il • Determinar ao setor competente que proceda a publicação da presente
homolcgaçSo no Portal http://transparerKia.ioaopessoa.pb40v/lícit3Coes, Diário
MunidpaVEstadual e Tribunal de contas do Estado da Paraíba, ficando cfisponfvel aos tmeressados.

João Pessoa, de 16 de abril 2024.
RUBENS FALCÃO DA SILVA NETO

Secretário de Infraestrutura /PMJP

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISAO UNILATERAL

CONTRATO N* 00061/7023
PROCESSO; Tomada da Preto 00004/2033. Contratante: prefeitura municipal de Jota
Claudino/PB. Contratada: Construtora Dois IrmJos LTDA CNPJ: 11.1SO.150/0001-C6. Objelo:
Constitui objeto da presente resdsSo. pelo n3o cumprimento das obrigações contratuais
ccnlorme comprovação pela administração municipal, do Contrato n® 00061/2023 oriundo
da Tomada de Preço n* 00004/2023 que tem como objeto a contratação de empresa
especialiiada para evecuçío dos serviços de pavimentação em paralelepipedo ile diversas
ruas no município de Jeca Claudino-P8. conforme Contrato de Repasse n* 928772/22 junto
ao Ministério do Desenvolvimento Regional. Motivo: A empresa convocada n3o iniciou a
obra, como também nSo apresentou defesa ao caso, sendo aberto praio ao contraditório,
condicionada a rescisão contratual. Da fundamentação: Fundamenta-Se nos Art.s: 77, 78 e
79, Inciso I, da Lei 8666/93 e alterações posteriores. Informações: O processo estar à
disposição nos dras úteis, das 08:00 4$ 12:00, na sala da CPI. no Paço Municipal, JOCA
CLAUDINO - PS, 5 DE ABRIL DE 2024. Rinaldo Opriano de Sousa. Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO

AVISO OE KOMOLOCACAO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N« 3/2023

Nos termos do relatório finai apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoría Jurídica, referente a Tomada de Preços ns
00003/2023, que objetiva; Contratação de empresa do ramo da construção cível para
executar obra de restauração do estádio de futebol com construção de bloco de vestiários,
no município dc Mato Grosso/PB. Conforme projeto básico;

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatórlo e ADJUDICO o seu
objeto a: MROG CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - RS 430.815,32.

Mato Grosso ■ PB, 19 de abril de 3024.
GIDALVA FRANCISCA OE LIMA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO OE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 90,028/2024 - 982095

Torna público que fará realizar através da Pregoeiia Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 ■ Centro - Monteiro - PB, por meio do site
www.comprasgovernamentais.gov.br, licitaçáo modalidade Pregão ElelrOnlco. do tipo menor
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
AQUISII^O DE EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS. Abertura
da sessão pública; 08:00 horas do dia 07 de Maio de 2024, inicio da fase de lances; para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos
no orçamento vigente. . .

Fundamento legal: Lei Federal n« 14.133/21; Lei Municipal n» 2.229/2024/24; lei
Complementar n« 123/06; Decreto Federal n« 11.462/23; Instrução Normativa n» 73
SEGES/ME/22; e legislarão pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas.

Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado
E-mail: licitacaopmmonteiro@gmall.com.
Fdital: https://vnww.monteiro.pb.gov.br/: www.tco.pb.gov.br;

www.comprasgovernamentals.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 22 de abril de 2024.

íite decãã-tiEnia &od« »«rific»d9 to Kitif&r-ko
L-L^ôv br/8L>t»At<idtd».h{mi. peto eiáp» má2O!404íiCO}ÚS

ANNE RAFAEUE DE SANTA CRUZ MELO

OscumciTio tféClUltneni* UP n* 2.200-2 J*/W200l. |CÇ
6\jtf ■PijtitLÁ • toÍTAfjSPutyr» dtf Chaves KjW-cas BraiileM* • lOefasiL



João Possoa - Terça-foira, 23 do Abril do 2024 Mário Oficiai i

Hr
cilaçüo modalidade PregSo Elelrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de materiais de laboratório
ara atender as demandas da secretaria municipal de saúde do município de Itatuba - PB. Abertura da
essão pública: 10:00 horas do dia 09 de Maio de 2024. Inicio da fase de lances: 10:05 horas do dia 09
e Maio de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda-
lento legal: Decreto Municipal n" 10/24; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
as referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado,
elefone: (0X5) 5398-1020. E-matl: 1tcit2cao^itatuba.pb.gov.br. Edital: https://ltatuba.pb.gov.br: www.
:e.pb.gov.br; hnps://u'ww.portalüecompraspublicas.cum.br, www.gov.br/pncp.

Itatuba - PB, 19 de Abril de 2024
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro Oftcfal

Prefeitura Municipal |
Je Jurú I

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

AVISO DE COTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N** OOOI3/2D24.

»erviço. A prefeiluru municipal de Jum PB, por meio da secretaria de administração informa que esta
ecebendo proposta de colação de preços para processo cujo o objeto é contratação de empresa especía-
i/ada para presidio de serviços terceirizados com dedicação exclusiva de mão de obra para serviços
e higienização e^^rviços gerais e varriçãu e limpeza de vias públicas conforme planilha dc composição
e custos pelo siiewww.Juru.pb.gov.br e e-mail Itciiacaojuru.^^honnatl.com serviços no Município de
uru PB. Prazo para envio das propostas 26/04/2024 Informações podem ser obtidos no e*mail e site
cima citado ou através do Fone: (85) 99653-5415, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Jura. 22W/2024

CASSIANO SEVERINO DA SILVA

Sec« Dc administração

Prefeitura Municipal
te Lagoa

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00007/2024

orna público quo fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Praça Dcpu-
ido Francisco Pereira, 02 • Centro • Lagoa - PB. por meio do site www.poftaldecompraspublicas.com.
r, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sísicma dc Registro dc
'roços objetivando contratações futuras, para: Contratação dc empresa especializada para prestação dc
crvíços dc consultas c exames especializados, exames dc imagem de ultrassonogralias c tomogralias, e
cquenas cirurgias para atender os tiecessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de
.agoa-PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas rfn dia 08 de Maio de 2024. Inicio da fase de lances:
9:15 horas do dia 08 de maio de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
rçamcnto vigente. Fundamento legal: Lei Federal n* 14.155/21; Lei Complementam* 123/06; Decreto
cdcral n* DECRETO nn4/2ü24.02 DE JANEIR/25; Instrução Normativa n* 73 SEGES/ME/22; e ic-
islação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
s 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34391127. E-mail: licitalagoaplx^
mail.com. Edital: llciialagoapb^gmail.com; wwu.ice.pb.gov.br; www.ponaldecompraspublicas.com.
r; www.gov.br/pncp; podendo ser solicitado também pelo e-maíl indicado.

Lagoa - PB, 19 dc abril dc 2024
LIVALCI OTACILIO DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
le Marizâpoiis

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZOPOLIS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00006/2024

V Pregocira Oficial comunica o adiamento da abertura da sesaSo pública do Pregúo Eletrônico n"
0006/2024, para o dia 09 de Maio de 2024 àa 09:00 horas; e do inicio da fase de lances para o dia 09
e Maio de 2024 iU 09:01 horas. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 00:00 as 12:00
oras dos dias úteis, na Rua Joúo Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizõpolls ■ PB. E-mail:
icitacaomz@gmall.com.
:itc: https://n'ww.ponaldccompiaspubiicas.com.br

Marizópoits - PB, 22 dc Abril dc 2024
^  CINARA EMANUELLA ALVES ROCHA
y  Prcgotira Oficial

Prefeitura Municipal
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 90028/2024 . 9820W

Toma público que fará realizar através da Pregocira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Alcind
Bezerra de Menezes, 13 - Centro - Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgoveraamcntms.goi
br, licitação mtxlalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro d
Preços objetivando contratações fiituras, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTO
DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS. Abernira da sessão pública: 08:00 horas do dia 07 de Mai
de 2024. Inicio tia fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário d
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n* 14.133/2!
Lei Municipal n" 2.229/2024/24; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instniçã
Nonnativa n" 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideiadas as alterações posteriores das ii
feridas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úlcis, no endereço supracitado. E-mai
licitacaopmmontelra@gmail.com. Edital: https://www.montciio.pb.gov.bi/; www.tce.pb.gov.br, wwv
coraprasgovemamentais.gov.br; www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 22 de Abril de 202
ANNE RAFAELLE DE santa CRUZ MELO

Pregocira Oficiai i.

Prefeitura Municipal
de Neva Palmeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N'DV0IM>2S/2024

Nos teraios dos elementos constantes da respectiva Exposição de Mot|vos que inairal o pioccssu
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV00025/2024, qu
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORL
TRIBUTÁRIA E ACOMPANHAMENTO IN LOCO COM FISCAIS DO MUNICÍPIO NA CONSTRL
ÇÁO DO PARQUE EÓLICO SERRA DAS PALMEIRAS; RATIFICO o correspondente procediment
e ADJUDICO o seu objeto a: - J MELO E AZEVEDO - CONSULTORIATRIBUTARIA.CONTABI
E ADMINISTRATIVA LTDA- RS 15.000,00.

Nova Palmeira - PB, 02 de Abnl dc 202
AILTON GOMES MEDEIROS

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n' DV00025/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRES,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E ACOMPANHAMENTt
IN LOCO COM FISCAIS DO MUNICÍPIO NA CONSTRUÇÃO DO PARQUE EÓLICO SEI^
DAS PALMEIRAS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. AUT0R1ZAÇAC
Secretaria de Finanças. RATIFICAÇÃO: Prefeito, cm 02/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMEN
TtCIOS, NAO adjudicados no pregão ELETRÔNICO 00002:2024, PARA ATENDER ,
PREFEITURA MUNICIPAL, DEMAIS SECRETARIAS, E INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDI
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVAPALMEIRA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Elcuônic
n" 00012/2024. VIGÊNCIA: atí o final do exercício financeiro dc 2024. PARTES CONTRATANTES
Prefeitura Municipal tlc Nova Palmeira e: CT N" 00093/2024 - 17.04.24 - MAXIMA A DE LIMj
DANTAS - R$ 107.256,00.

Prefeitura Municipai | ̂
de Passagem | '

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
Espécie: Rescisão Unilateral do Contrato n° 24/2024, Processo Pregão Eletrônico n° 006/2024, Objeto
fornecimento parcelado de piKus, câmaras de ar e coletes (tipo nacional de primeira linha), e batena
destinados a frota dc vcIctUos do município de Passagem - PB, com vigência até 31 de dezembro d
2024, filmado com a empresa: LARISSE LEONIA DE PONTES NERI -CNPJ N° 37,929.885/0001 -18
sediada na Rua Manoel Martins Teixeira, 630, centro - Aroiuna - PB, De acordo com a sua CLAUSUL.
DÉCIMA PRIMEIRA • DA RESCISAO. Com fimdamento nos art. 137.1 e 138,1, da Lei 14133/21
Data dc asslnanira: 18/04/2024;



Paraíba, 23 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba • ANO XV | N" 3600

licitacaopmmontciro@gtnail.com.Edital;
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 19 de Abril de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira Ofícial
Publicado por;

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identincador:432C97C5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n°
13.0.0Í/2022 e PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTEIRO e a empresa FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE
CONStRUÇÕES EIRELI. OBJETO CONTRATUAL:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
SOBRE COLCHÃO DE AREIA EM DIVERSOS BAIRROS DO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO, OBJETO DO ADITIVO: Constitui
objeto do presente Termo Aditivo a o acréscimo ao quantitativo no
prazo 12 (doze) meses ficando a partir da assinatura do presente.
FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, com base na Cláusula
Décima Oitava do Contato Inicial e em conformidade com o Art. 57,

§1°, inciso 11, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.
ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO - Prefeita - Monteiro -

PB, 19 de Abril de 2024.

Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código IdentlfÍeador:8B8D6991

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE

SUPRESSÃO

TOMADA DE PREÇO N" 0.2.005/2021
CONTRATO N". 108.0.01/2021

PROCESSO N°. 108/2021

TERMO ADITIVO: 3° (terceiro)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO -

PB

CONTRATADO; JOTAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
SOLUÇÕES LTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto suprimir o valor
de RS 3307,01 (Três mil, trezentos e sete reais e um centavo), do
valor total do contrato, referente aos itens 2.1; 4.2 e 7.3;

FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Terceira do contrato inicial, c/c o
§1° do ahigo 65 da Lei Federal n" 8.666/93;
DATA DA ASSINATURA: 22 de Setembro de 2022.

SIGNATÁRIOS: ANNA LORENA LEITE NÓBREGA
LAGO/Prefeita Constitucional e JOTAV CONSTRUÇÕES,
SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA.

Publicado por:
.  Erinaldo Araújo Sousa

Código Identifleador:27CF6C3B

:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE ADITIVO DA TOMADA DE PREÇO N»
0.2.005/2021

4° Termo Aditivo ao Contrato n° 108.0.01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONCLUSÃO DA REFORMA DO MERCADO PUBLICO DE
MONTEIRO.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Monteiro
CONTRATADO: JOTAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
SOLUÇÕES LTDA. OBJETO; Constitui Acréscimo ao Contrato
Primitivo no valor de R RS 11.627,10 (Onze mil, seiscentos e vinte e
sete reais e dez centavos), representado em percentual de

aproximadamente 6,22% de aumento do valor total do contrato,
referente a um aumento Disjuntor Monopolar tipo Din, Luminária tipo
calha, Caixa de gordura, Pia de cozinha, bancada de mármore, entre
outros, conforme planilha atualizada integrada ao presente aditivo,
ficando portanto, o valor do contrato de R$ 198.439,16 (Cento c
noventa e oito mil, quatrocentos e trinta e nove reais e dezesseis
centavos). BASE LEGAL: Cláusula Terceira do Contrato Inicial e em
conformidade com o Art. 65 § 1" da Lei 8.666/93, tal como se
encontra em vigor e suas alterações posteriores. i'
SIGNATÁRIOS: Anna Lorena Leite Nóbrega Lago e JOTAV
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA.
Monteiro, 14 de Abril de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:9D3D7740

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
90028/2024 - 982095

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor prcço^ visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS
DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS. Abertura da sessão pública:
08:00 horas do dia 07 de Maio de 2024. Inicio da fase de lances: para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 14.133/21; Lei Municipal n" 2.229/2024/24; Lei
Complementar n" 123/06; Decreto Federal n" 11.462/23; Instmçâo
Normativa n" 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail:
licitacaopmmonteiro@gmail.com.Edital;
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.
Monteiro - PB, 22 de Abril de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -

Pregoeira
Publicado por:

Erinaldo Araiijo Sousa
Código Identíflcadon8blB8D5F

ESTADO DA PAR^A
pREinsitiAÈu Min«(3PAÍ^M

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ "CASA FRANCISCO
EDUARDO DE MACÊDO"
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Consultoria e Assessoria Especializada aos gabinetes dos
vereadores referente às matérias de interesse desta .Câmara.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n"
IN00004/2024. DOTAÇÃO: lO.lOO-CAMARA MUNICIPAL DE
PICUI 10100.01.031.1001.2001 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 3.3.90.39.00.00
OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:

Câmara Municipal de Picui e: CT N® 00007/2024 • 03.04.24 -
FERNANDES & DANTAS ADVOGADOS ASSOCIADOS - RS
45.000,00.

Publlchdo por:
Wallysson Bruno Macedo Barros
Código identIficador:CQ6344BA

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL SERIDO E

CURIMATAU PARAIBANO LTDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL

www.diariomimicipal.com.br/famup 35


